PORTARIA N° 029/2018
NOMEANDO A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS

O SUPERINTENDENTE GERAL DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS,
no uso de suas atribuições legais, conforme Art. 80, inciso 11,da Lei Municipal n" 682/2008,

RESOLVE:
Art. 10

- Criar uma nova COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO para acompanhamento e fiscalização
da execução dos contratos administrativos no que se refere a prestação de serviços comuns, aquisição
de bens e execução de obras, cuja Agência de Saneamento de Paragominas se apresenta como
contratante. e conforme indicação das Superintendências: de Manutenção, Obras e Administrativo
financeira, determinam a partir desta data os servidores:

Superintendência Administrativo Financeira:
EUZA DE QUEIROZ HENRIQUE (R.G. N° 1.799.309 SSPIPA),
TEREZINHA PEREIRA SOUSA (R.G. N° 6.134.737 PCIPA)
FABIANO DA SILVA COSTA (R.G. N° 3.760.349 PCIPA),
JOSÉ RIV ALDO ALVES DA SILVA (R.G. 2.294.890 SSPIPA)
RAlMUNDO BAZÍLIO DA NÓBREGA (R.G. N° 7.586.293 PCIPA),

Superintendência Operacional:
ODENILTON MOREIRA DA SILVA (RG.N° 1.723.947 PCIPA),
RAYSSA MAGALHÃES DA SILVA (RG. 6.514.022 PCIPA),
JUCILEIDE DE CASTRO SOUZA (RG 4.116.389 PCIPA)
BENEDITO FARIAS DOS SANTOS (R.G. N° 1.318.302 SSPIPA),
ROMULO OLIVEIRA DA COSTA (RG. 4.835.705 PC/PA)

Superintendência de Manutenção:
GLECIANO DOS REIS CARNEIRO (R.G. N° 4.313.795 SSPIPA),
HUDILANO DOS REIS CARNEIRO (RG.N° 5.498.897 PCIPA)

Superintendência de Obras:
VAGNER MOURA DE FREITAS (R.G. N° 3.284.303 SSPIPA),
OVÍDIO BATISTA DOS REIS (R.G.4387769 SSPIPA)

§ Único - Devendo portanto o FISCAL ou COMISSÃO DE FISCAIS competente promover
anotações em registro próprio, contendo as ocorrências relacionadas à execução dos contratos,
sempre buscando a regularização das falhas detectadas, exigindo assim o fiel cumprimento do objeto
contratual.

Art. 20 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo nomeados os fiscais
citados na Portaria de n° 11/2018, sendo que . publicação desta, somente sejam fiscais os
citados no presente documento.

Paragominas, 09 de julho

Pará, 11 de Julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO IX IN° 2023

ESTADODOPARÃ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Publicado por:
Claudio Boeing

Código Identificador:24E26E29

CÂMARA MUNICIPAL
DECRETO LEGISLATIVO N° 003/2018

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Novo Progresso - PA,
usando de atribuições legais e regimentais, que lhe confere o
Regimento Interno.
Resolve;
Art. 1° - EXONERAR, a Senhora Marinalva Silva de Brito; do cargo
de auxiliar de serviços gerais da Câmara Municipal de Novo
Progresso - Pará.
Art. 2° - Os encargos decorrentes deste Decreto correrão por conta das
disponibilidades orçamentárias próprias do Poder Legislativo do
Município de Novo Progresso - PA.
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de O1 de julho de 2018
Registre-se, publique-se. e cumpra-se.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Novo Progresso - PA, em 01
de julho de 2018.

FRANCISCO LAZARIN VIEIRA
Presidente

FRANCISCO GOMES DE SOUSA
1° Secretário

JUAREZ CIVIERO
2° Secretário

Expediente:
Federação das Assoeiações de Municípios do Estado do Pará - FAMEP

CONSELHO DIRETOR 2017/2020

Presidente - - Francisco Nélio Agniar da Silva, município de Santarêm
(PA);
10 Vice Presidente - - Wagne Costa Machado; municipio de Ptçarra (PA);
2° Vice Presidente -
Secretárloffesoureiro - Josenir Gonçalves Nascimento
MEMBROS 00 CONSELHO FISCAL - T1TIlLARES
Jair Lopes Martins - Municipio de C9Dceição do Araguaia (PA);
Aleides Eufrásio da Conceição Negrão - Municipio de Abaetetuba (PA);
Jaime da Silva Barbosa - Municípiode Caeheelra do Arari (PA);
MEMBRS DO CONSELHO FISCAL - SuPLENTES
Ronélio Antônio Rodrigues Quaresma -Municipio 19arapé Miri (PA);
Pedro Paulo Boulhosa Tavares - Município de Ponta de Pedras (PÁ);
Carles Augusto de Lima Gouveia - Muilicípio de Soure (PA).
MEMBROS 00 CONSELHO DIRETOR
AMAM - Sérgio MuriJo dos Santos GuimarãéS (Pr~jdente), - Prefeito de
n1uaná , .' ,
'AMÁTCARAJÁS "- Pedro Patrício de Medeirós (Presidente) - Prefeito de
Sã.oDomingos do Araguaia '
AMUNEP - EgHásio Alves Feltosa - (presidente) Prefeito de Inhangapí
AMUCAN ~ AntôDÍo Odinélio Tavares da Silva - (presidente) Prefeito de
Oriximiná .
AMUT - Francisco Rodrigues Oliveira (Cbico Tozetti) ~Presidente -
Prefeito de Paeajá
COIMP - Raimunda da Costa Araújo - (Presidente) Prefeita de Mar~anã
CODESEI - AlcidéS Eufráslo da Conceição Negrão- (presidente) Prefeito
de Abaetetuba
COMP ART ...,JOsé Mllesi - (préSidente) Prefeito de Itupiranga
AMCJ,IM(BELO n10NTE) - Rosiherg Torres Campos -(Presidente)
Prefeito de Porto de Moz

o Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará é uma solução voltada à
, modernização e transparência da gestão municipal

CÂMARA MUNICIPAL
DECRETO LEGISLATIVO N° 004/2018

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Novo Progresso - PA,
usando de atribuições legais e regimentais, que lhe confere o
Regimento Interno.

Resolve;
Art. 10 - EXONERAR, a Senhora Mayonara Sara MeIo do
Nascimento; do cargo de Assistente Administrativo da Câmara
Municipal de Novo Progresso - Pará.
Art. 2° - Os encargos decorrentes deste Decreto correrão por conta das
disponibilidades orçamentárias próprias do Poder Legislativo do
Município de Novo Progresso - PA.
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de 01 de julho de 2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Novo Progresso - PA, em 01
de julho de 2018.

FRANCISCO LAZARIN V/EIRA
Presidente

FRANCISCO GOMES DE SOUSA
1° Secretário

JUAREZ CIVIERO
2° Secretário

Publicado por:
Claudio Boeing

Código Identificador:38BD2A57

CÂMARA MUNICIPAL
DECRETO LEGISLATIVO N° 005/2018

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Novo Progresso - PA,
usando de atribuições legais e regimentais, que lhe confere o
Regimento Interno.

Resolve;
Art. 1° - EXONERAR, o Senhor Cleison Ferreira de Sousa; do cargo
de auxiliar de Controle Interno da Câmara Municipal de Novo
Progresso - Pará.
Art. 2° - Os encargos decorrentes deste Decreto correrão por conta das
disponibilidades orçamentárias próprias do Poder Legislativo do
Município de Novo Progresso - PA.
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de 01 de julho de 2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Novo Progresso - PA, em 01
de julho de 2018.

FRANCISCO LAZARIN VIEIRA
Presidente

FRANCISCO GOMES DE SOUSA
1° Secretário

JUAREZ CIVIERO
2° Secretário

www.diariomunicipal.com.br/famep

http://www.diariomunicipal.com.br/famep

Pará, 11 de Julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO IX IN° 2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA.

No aviso de Licitação Deserta, referente ao Pregão Presencial n"
017/2018-09, circulado no Dou, Seção 3, pág. 184, no dia 1 de junho
de 2018, resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: "Onde se lê:
MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA -
GestoralFMS", Leia-se MARIA EDNEIDE BARRETO DA SILVA -
GestoralFME".

ADRIANA DA SILVA CRUZ
Pregoeira/FME

Publicado por:
Tobias de Tarso da Silva Pereira

Código Identificador:DDF81 EC3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TO EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

Termo Aditivo n° 2018004001 Contrato n° 20180040;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PACAJÁlFUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE: CONTRATADO: ZUCATELLI
EMPREENDIMENTOS LTDA; OBJETO: Prorrogação de prazo por
igual período contratual.

ADRlANA DA SILVA CRUZ
PregoeiralFMS

Publicado por:
Tobias de Tarso da Silva Pereira

Código Identificador:507C397B

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

Termo Aditivo n° 2018004101 Contrato n° 20180041;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PACAJÁlFUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE: CONTRATADO: ZUCATELLI
EMPREENDIMENTOS LTDA; OBJETO: Prorrogação de prazo por
igual período contratual.

ADRIANA DA SILVA CRUZ
PregoeiralFMS

Publicado por:
Tobias de Tarso da Silva Pereira

Código Identificador:6CAC682F

MUNICIPIO DE PACAJA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

N°. 08.10032018

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJÁ/SECRETARIA MUNICIPAL CONTRATADO: PEDRO
THEODORO DE REZENDE, inscrito no CPF n" 320.899.101-00 e
RG 969558 2"via SSPIPA. Valor do contrato R$ 46.200,00 (quarenta e
seis mil reais), e valor mensal de R$ 3.850,00 (três mil, oitocentos e
cinquenta reais). OBJETO: locação de imóvel para funcionamento da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA.

FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tobias de Tarso da Silva Pereira

Código Identificador:2CO 1C569

MUNICIPIO DE PACAJA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°. 035/2018-

09.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DOS RAMOS
PERTINENTES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS FUNDOS
MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO. ABERTURA:
24/07/2018, às 09:00horas. LOCAL PARA RETIRADA E

INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, n? 67, Bairro
Novo Horizonte, PacajáIP A, e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com

ADRIANA DA SILVA CRUZ
PregoeiralFMS/FME

Publicado por:
Tobias de Tarso da Silva Pereira

Código Identificador:A912C963

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

AGENCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS-
SANEPAR

PORTARIA N°029/2018 - NOMEANDO A COMISSÃO DE
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS

PORTARIA N° 029/2018 - NOMEANDO A COMISSÃO DE
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS - O SUPERINTENDENTE
GERAL DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE
PARAGOMINAS, no uso de suas atribuições legais, conforme Art.
8°, inciso 11, da Lei Municipal n° 682/2008, R E S O L VE: Art. 1° -
Criar uma nova COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO para
acompanhamento e fiscalização da execução dos contratos
administrativos no que se refere a prestação de serviços comuns,
aquisição de bens e execução de obras, cuja Agência de Saneamento
de Paragominas se apresenta como contratante. e conforme indicação
das Superintendências: de Manutenção, Obras e Administrativo
financeira, determinam a partir desta data os servidores:
Superintendência Administrativo Financeira: EUZA DE QUEIROZ
HENRIQUE (R.G. N° 1.799.309 SSP/PA), TEREZINHA
PEREIRA SOUSA (R.G. N° 6.134.737 PCIPA)FABIANO DA
SILVA COSTA (R.G. N° 3.760.349 PCIPA),JOSÉ RIVALDO
ALVES DA SILVA (R.G. 2.294.890 SSPIPA)RAIMUNDO
BAZÍLIO DA NÓBREGA (R.G. N° 7.586.293 PCIPA),
Superintendência Operacional: ODENlLTON MOREIRA DA
SILVA (R.G. N° 1.723.947 peIPA), RAYSSA MAGALHÃES DA
SILVA (R.G. 6.514.022 PCIPA), JUCILEIDE DE CASTRO
SOUZA (RG 4.116.389 PCIPA), BENEDITO FARIAS DOS
SANTOS (R.G. N° 1.318.302 SSPIPA), ROMULO OLIVEIRA DA
COSTA (R.G. 4.835.705 PCIPA), Superintendência de Manutenção:
GLECIANO DOS REIS CARNEIRO (R.G. N° 4.313.795 SSPIPA),
HUDILANO DOS REIS CARNEIRO (R.G. N° 5.498.897 PCIPA),
Superintendência de Obras: VAGNER MOURA DE FREITAS
(R.G. N° 3.284.303 SSPIPA),OVÍDlO BATISTA DOS REIS
(R.G.4387769 SSPIPA), § Único - Devendo portanto o FISCAL ou
COMISSÃO DE FISCAIS competente promover anotações em
registro próprio, contendo as ocorrências relacionadas à execução dos
contratos, sempre buscando a regularização das falhas detectadas,
exigindo assim o fiel cumprimento do objeto contratual. Art. 2° - Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo
nomeados os fiscais citados na Portaria de n" 11/2018, sendo que a
partir da publicação desta, somente sejam fiscais os citados no
presente documento.

Paragominas, 09 de julho de 2018.

HERENILDOAGUMRMAUEL
Ordenador de Despesas.

Pgm 11/07/2018.
Publicado por:

Vitorio Antonio Pereira Moy
Código Identificador:1C86571F

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO N°: 2017022302

www.diariomunicipal.com.br/famep 60

mailto:pmpacaja.cpl@gmail.com
http://www.diariomunicipal.com.br/famep

		2018-07-16T15:17:12-0300
	HERENILDO AGUIAR MACIEL:65883667287

		2018-07-16T15:17:40-0300